UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN HOÀ

Số:          /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền dừng công nghệ

di động 2G

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hoà, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Công chức Văn hoá - xã hội;

- Cán bộ truyền thanh - văn hóa - thể thao xã;

- Các ông, bà Trưởng xóm;

- Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thực hiện Công văn số 2003/UBND-VHTT ngày 06/8/2024 của

UBND huyện Phú Bình về tuyên truyền dừng công nghệ 2G.

 Để nâng cao chất lượng hạ tầng số và đáp ứng kịp thời nhiệm vụ chuyển đổi

số trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đơn vị, các ông, bà Trưởng

xóm, các cá nhân liên quan triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường thông tin tuyên truyền về chủ trương, kế hoạch dừng công

nghệ di động 2G. Tuyên truyền lộ trình Viettel chặn thuê bao trên máy điện

thoại 2G Only để người dân đang sử dụng máy điện thoại 2G Only nắm được và

thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng điện thoại 4G

Smartphone, không làm gián đoạn dịch vụ trong quá trình sử dụng. (Kế hoạch

tắt trạm 2G vào tháng 09/2024)

2. Cán bộ truyền thanh - văn hoá - thể thao xã.

Tăng cường thông tin tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã về

chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ di động 2G. Tuyên truyền lộ trình Viettel

chặn thuê bao trên máy điện thoại 2G Only để người dân đang sử dụng máy điện

thoại 2G Only nắm được và thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử

dụng điện thoại 4G Smartphone, không làm gián đoạn dịch vụ trong quá trình sử

dụng.

Đợt 1: Từ ngày 13/8/2024 đến ngày 15/8/2024

Đợt 2: Từ ngày 26/8/2024 đến ngày 28/8/2024

3. Các ông, bà Trưởng xóm, Tổ công nghệ số cộng đồng:

Tăng cường thông tin tuyên truyền đến người dân sử dụng máy điện thoại

2G Only về chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ di động 2G. Phối hợp với

Viettel Thái Nguyên hỗ trợ người dân thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G

sang sử dụng điện thoại 4G Smartphone.

Tổng hợp kết quả thực hiện công tác tuyên truyền (hình thức tuyên truyền,

số lượt thực hiện, phương tiện tuyên truyền) về dừng công nghệ di động 2G, báo

cáo về UBND xã (qua Công chức VH-XH) trước ngày 15 hàng tháng để tổng

hợp báo cáo UBND huyện, phòng Văn hóa và thông tin huyện.

UBND xã Tân Hoà yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên quan phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:02:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Hải<haihv.tanthanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T07:59:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T08:00:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T08:00:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!